
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Gminnego Przedszkola we Wrockach, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego we Wrockach, poprzez zmianę siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz art. 89 ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Gminne Przedszkole we Wrockach, wchodzące w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wrockach, poprzez zmianę siedziby przedszkola z dotychczasowej, 
mieszczącej się pod adresem Wrocki 85, 87-400 Golub-Dobrzyń, na siedzibę, mieszczącą się pod adresem Wrocki 
14, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Statut Gminnego Przedszkola we Wrockach zostanie dostosowany do zmian wynikających z niniejszej 
uchwały w trybie określonym w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Golub-Dobrzyń 
 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, 

poz. 1635 i poz. 1933. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE057C4-CA05-4251-96E8-8C16E5EB8FAF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna: 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zmiana siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), a procedura dokonania 
przekształcenia wynika z art. 89 ust. 1 i 3 tej ustawy. W związku z powyższym przedszkole może zostać 
przeniesione do innej siedziby przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego. Jednocześnie organ 
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Przedszkole może zostać 
przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 wykonuje 
rada gminy. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

Rada Gminy Golub-Dobrzyń uchwałą nr IX.68.2024 z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  
przekształcenia Gminnego Przedszkola we Wrockach, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
we Wrockach, poprzez zmianę siedziby, wszczęła procedurę zmiany z dniem 31 sierpnia 2025 r.  siedziby ww. 
przedszkola, z dotychczasowej, mieszczącej się pod adresem Wrocki 85, 87-400 Golub-Dobrzyń, na siedzibę, 
mieszczącą się pod adresem Wrocki 14, 87-400 Golub-Dobrzyń (budynek Szkoły Podstawowej im. Komisji 
Edukacji Narodowej we Wrockach. 

 Przedmiotowa decyzja podjęta została celem poprawy warunków kształcenia, wychowania i opieki 
najmłodszych dzieci Gminy Golub-Dobrzyń. Jednocześnie planuje się wykorzystać infrastrukturę 
dotychczasowej siedziby przedszkola na cele związane z instytucjonalnym świadczeniem opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

Wypełniając dyspozycję art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe: 

1) zawiadomiono o zamiarze przekształcenia przedszkola organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu - Rada Gminy Golub-Dobrzyń powierzyła Wójtowi 
Gminy Golub-Dobrzyń wykonanie uchwały „intencyjnej”; 

2) zawiadomiono Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy o zamiarze przekształcenia 
przedszkola - w dniu 6 listopada 2024 r. zostało doręczone pismo w przedmiotowej sprawie znak:  
GZEASiP.4420.1.2024.AM z dnia 29 października 2024 r. oraz uchwała nr IX.68.2024 Rady Gminy Golub-
Dobrzyń z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  przekształcenia Gminnego Przedszkola we Wrockach, 
wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wrockach, poprzez zmianę siedziby. 
Postanowieniem znak: DT.542.7.2024.DZ z dnia 6 grudnia 2024 r. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty   
wyraził pozytywną opinię w sprawie przekształcenia przedszkola. 

3) zawiadomiono o zamiarze przekształcenia przedszkola wszystkich rodziców wychowanków Gminnego 
Przedszkola we Wrockach. 

W trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854 z 
późn. zm.) projekt uchwały o zmianie siedziby Gminnego Przedszkola we Wrockach został przekazany 
właściwym władzom związków zawodowych celem zaopiniowania. 

3. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Zmiana siedziby przedszkola poprawi warunki kształcenia, wychowania i opieki dzieci uczęszczających do 
Gminnego Przedszkola we Wrockach, zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w ww. 
placówce. 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE057C4-CA05-4251-96E8-8C16E5EB8FAF. Projekt Strona 1



Prognoza skutków podjęcia uchwały nie wskazuje na wzrost wydatków związanych z realizacją zadań 
oświatowych. 

5. Źródła finansowania: 

Nie dotyczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE057C4-CA05-4251-96E8-8C16E5EB8FAF. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XV. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


